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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem této práce je formulace doporučení vedoucích ke zlepšení komunikace seriálové tvorby

na sociálních sítích České televize. V rámci dílčích cílů se práce zabývá nacházením nedostatků, které je potřeba

pro zlepšení komunikace doplnit a dále se nimi zabývat.

2. Výzkumné metody:

Bakalářská práce je dělena na dvě hlavní části. V rámci teoreticko-metodologické části práce jsou pomocí

literární rešerše vysvětleny aktuální trendy a možnosti v rámci on-line marketingu, včetně sociálních sítí.

Položení teoretických základů umožnilo pokračování na následujícím praktickém úseku. Praktická část se pak

zabývala představením společnosti Česká televize pomocí polo strukturovaného rozhovoru s manažerkou

sociálních sítí. Byla vypracována případová studie k aktuálnímu seriálu Most. Následné vypracování

kvantitativního výzkumu, který byl zaslán 200 respondentům, přinesl zajímavá zjištění. Tento výzkum probíhal

v období od 14. 6. 2019 do 28. 6. 2019. Celkem se ho zúčastnilo 163 respondentů, což z něj dělá 81,5%

návratnost.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledek a následná analýza výzkumu zjistila, že lidé sledující komunikaci České televize na sociálních sítích

jsou s touto komunikací ve velké míře spokojeni. Jako největší výhodu je možné považovat, že komunikace ČT

je originální, inovativní a rozprostřená na všech nejoblíbenějších sociálních sítích. Intenzita příspěvků

a komunikace byla taktéž hodnocena velmi pozitivně. Jako hlavní problém byla stanovena komunikace

s odběrateli společnosti přes oficiální Facebookový profil, na kterém v současné době není možné se společností

komunikovat. Tuto skutečnost hodnotilo jako problém 58,89 % respondentů. Dalších 15,34 % dotazovaných pak

nad touto možností ještě přemýšlí.

4. Závěry a doporučení:

Česká televize se v současné době věnuje převážně tvorbě zajímavého obsahu, inovacím a inspiraci

u konkurence. Po zhodnocení konkurence je možné konstatovat, že Česká televize svůj obsah dělá velmi kvalitně

a snaží se o jeho smysluplné publikování. Z výzkumu vyplynulo, že sledující mají zájem převážně o netradiční

obsah a tím pádem je společnosti doporučeno produkci tohoto obsahu navýšit. Vzhledem ke zlepšení

komunikace seriálové tvorby se pak České televizi doporučuje, aby byla v komunikaci více aktivní. S tím souvisí

i přidání možnosti komunikace se společností na všechny aktuální sociální profily, které přinese společnosti

snížení personálních nákladů na další pracovníky.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main aspect of this work is the formulation of recommendations leading to the improvement of

communication of serial production on social networks of Czech TV. In terms of partial goals the thesis deals

with finding deficiencies that need to be supplemented and further addressed in order to improve

communication.

2. Research methods:

The bachelor thesis is divided into two main parts. The theoretical and methodological part of the thesis explains

the current trends and possibilities in the context of on-line marketing, including social networks. The theoretical

foundations allowed the continuation of the following practical section. The practical part dealt with the

introduction of Czech Television through a semi-structured interview with a social media manager.

Subsequently, a case study was prepared for the current series Most. The elaboration of quantitative research,

which was sent to 200 respondents, brought interesting detections. The survey was conducted between 14 June

2019 and 28 June 2019. A total of 163 respondents participated, which is a 81.5% return.

3. Result of research:

The result and subsequent analysis of the research found that people watching the communication of Czech

Television on social networks are very satisfied with this communication. The biggest advantage is that ČT

communication is original, innovative and spread on all the most popular social networks. The intensity of

contributions and communication was also evaluated very positively. The main problem was to communicate

with the company's customers through the official Facebook profile, which is currently not possible to

communicate with the company. 58,89% of respondents rated this as a problem. Another 15.34% of respondents

are still thinking about this option.

4. Conclusions and recommendation:

At present, Czech Television focuses mainly on creating interesting content, innovation and inspiration from

competitors. After evaluating the competition, it is possible to say that Czech Television does its content very

well and tries to publish it meaningfully. Research has shown that viewers are mostly interested in non-

traditional content and therefore the company is recommended to increase production of this content. In view of

the improved communication of serial production, it is recommended to Czech Television that must be more

active in communication. Furthermore, it is advisable to add the possibility of communication with the company

to all current social profiles, which will bring the company a reduction of personal costs.
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1 Úvod

Dnešní doba přináší nespočetné možnosti marketingové komunikace na různorodých

kanálech. Tato práce se zaměřuje na jeden z nejmladších kanálů marketingové komunikace

a komunikace celkově. V posledních zhruba 10. ti letech narůstá obliba sociálních médií, přes

které je možno věci nejen sdílet, ale i komunikovat, telefonovat, streamovat a mnoho dalšího.

Počet uživatelů roste každým dnem, což si uvědomuje i většina firem, které si začínají

sociální sítě zakládat. Původně měly sociální sítě fungovat primárně pro lidi, nicméně jejich

provoz je celkem nákladný, a tak museli jejich provozovatelé přejít k možnostem monetizace.

V dnešní době je úplně normální, že pokud si chcete napsat s přítelem, narazíte cestou

minimálně na jedno reklamní sdělení. Tím, že sociální sítě jsou jedním z nejlevnějších míst na

inzerci v prostředí on-line světa, je jejich feed mimořádně přemrštěn různými

marketingovými sděleními.

Většina firem si sociální sítě spravuje po své ose, bez potřebných kvalifikovaných odborníků.

Pokud nemají v týmu žádného kreativce, může se velmi snadno stát, že jejich komunikace

zapadne mezi komunikaci stovek dalších firem. Pokud je tedy záměr firmy, či jednotlivce

v dnešním světě sociálních médií uspět a zaujmout, tak je dobré dát velký důraz na vytváření

jedinečného obsahu.

Obsahem pro sociální sítě se zabývají buď specializované reklamní agentury, u kterých je

možno si správu sítí objednat, nebo specialisté na sociální sítě a copywrighteři přímo

v marketingových odděleních firem. Tím, že firma, nebo jednotlivec vytvoří originální obsah

je možné zaujmout obrovské audience i bez použití placeného marketingu. Pokud má ovšem

firma marketingový budget, je možnost toto originální sdělení dostat do povědomí ještě více

lidí.

Hlavním tématem sdělení nejen na sociálních sítích by mělo být sdělování informací, jelikož

cílem marketingové komunikace je zákazníky o něčem informovat a zároveň je nezahlcovat

nepotřebným. Sdělení na sociálních sítích by mělo být jasné, krátké a srozumitelné. Na jehož

základě se zákazník může rozhodnout, zdali má o daný produkt, či službu zájem, nebo

nikoliv. Podstatnou informací je také to, zdali chce zákazníkovi sdělit nějakou informaci

jednorázově, či jestli se jedná o dlouhodobou komunikaci značky.

Každý, kdo nějakým způsobem komunikuje na sociálních sítích by měl mít jasně danou

strategii pro jednotlivé profily. Pokud kdokoliv na sítích komunikuje bez strategie, tzn.

vytváří obsah pouze na základě toho, co ho zrovna napadne, je to špatně. Nejlépe týden

dopředu by měl být sestaven post plán, na jehož základě se dané aktuální věci komunikují.

Toto tvrzení platí pro většinu firem. Jedinou výjimkou je zpravodajství, či případná

komunikace naléhavých událostí, které se dopředu nedají odhadnout.

Ať už se tedy jedná o jakoukoliv komunikaci výrobku, či služby je nutné, aby dokázala

zaujmout. V marketingovém sdělení a na sociálních sítích to platí dvojnásob. Je velmi

důležité, aby bylo možné uživatele zaujmout hned na první pohled. Způsobů, jak vzbudit

zájem o daný příspěvek existuje několik. V rámci sociálních sítí je určitě dobré se řídit

doporučeními vydanými přímo od provozovatelů, ohledně nejlepších parametrů příspěvků.

Obecně by se dalo říci, že v aktuální době lidé preferují před textem a klasickou grafikou

video obsah. Může to být způsobeno tím, že lidé jsou již zahlceni množstvím textů na různých

webech, grafickými bannery a je pro ně jednoduší pustit si video. Do videa je určitě důležité

přidat i titulky pro neslyšící, případně pro sledující, kteří mají na svém přijímači vypnutý

zvuk.
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Komunikace televizních stanic a VOD platforem se stále více přesouvá do oblasti sociálních

sítí. Tyto firmy pracují s nepřeberným množství grafického a video obsahu, a tak logicky

hledají místo kam by mohli nevyužitý materiál v podobě bonusů umístit. Nejedná se ovšem


[…]


Tabulka 8 Pokud by firma ČT nabízela komunikaci skrz Facebookový profil, využili byste této

možnosti?

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) ano 96 58,89 %

b) ne 42 25,77 %

c) nevím 25 15,34 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)
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Tabulka 9 Z jakého důvodu nejčastěji navštěvujete sociální sítě?

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) sběr novinek 47 28,83 %

b) pobavení se 31 19,02 %

c) vzdělávání se 13 7,98 %

d) komunikace 72 44,17 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)

Tabulka 10 Máte rádi nové formáty v podobě interaktivních her, či videí?

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) ano 147 90,18 %

b) ne 16 9,82 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)

Tabulka 11 Využíváte streamovací službu Spotify?

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) ano 94 57,67 %

b) ne 69 42,33 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)

Tabulka 12 Sledujete rádi bonusový materiál, či trailery pomocí sociální sítě Youtube?

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) ano 142 87,12 %

b) ne 21 12,88 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)
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Tabulka 13 Pokud by Česká televize nabízela možnost komunikovat gify na sociálních sítích, této

možnosti bych využil/a.

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) určitě ano 26 15,95 %

b) ano 45 27,61 %

c) spíše ano 34 20,86 %

d) spíše ne 26 15,95 %

e) ne 13 7,98 %

f) určitě ne 19 11,65 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)

Tabulka 14 Sleduji komunikaci zahraničních VOD – přehrávacích platforem typu Netflix, Hbo Go

apod. na sociálních sítích.

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) ano 78 47,85 %

b) ne 85 52,15 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)

Tabulka 15 Sleduji komunikace konkurenční společností Tv Prima a Tv Nova na sociálních sítích.

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) ano 138 84,66 %

b) ne 25 15,34 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)
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Tabulka 16 V porovnání s komunikací českých televizí mi komunikace ČT přijde nejzajímavější.

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) určitě ano 17 10,43 %

b) ano 46 28,22 %

c) spíše ano 29 17,79 %

d) spíše ne 31 19,02 %

e) ne 27 16,56 %

f) určitě ne 13 7,98 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)

Tabulka 17 Na sociálních sítích preferuji videoobsah s titulky namísto klasických grafických sdělení.

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) ano 122 74,85 %

b) ne 41 25,15 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)

Tabulka 18 Líbí se mi, pokud je obsah na sociálních sítích oproti klasické komunikaci společnosti

unikátní.

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) ano 147 90,18 %

b) ne 16 9,82 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)
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Tabulka 19 Pokud by Česká televize nabízela více interaktivních sdělení, využíval/a byste je?

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 = 163

a) ano 87 53,38 %

b) ne 26 15,95 %

c) nevím 50 30,67 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)

Tabulka 20 Kolik času strávíte denně sledováním sociálních sítí?

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) méně než 15 minut 13 7,97 %

b) 15 – 60 minut 79 48,47 %

c) 1 – 2 hodiny 52 31,90 %

d) více než 2 hodiny 19 11,66 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)

Tabulka 21 Sociální sítě navštěvuji nejčastěji:

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) doma 63 38,65 %

b) na cestě 34 20,86 %

c) v práci 47 28,83 %

d) venku 13 7,98 %

e) jiná možnost 6 3,68 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)
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Tabulka 22 Při sledování sociálních sítí se věnuji více činnostem najednou:

Odpověď Odpovídající (celkem)

N = 163

Odpovídající (v %)

100 % = 163

a) ano 88 53,99 %

b) ne 75 46,01 %

Celkem 163 100 %

Zdroj: vlastní vypracování (2019)
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