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Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Záměrem autora je formulace doporučení vedoucích ke zlepšení komunikace seriálové tvorby na sociálních sítích
České televize. Autor k problematice přistoupil korektně, včetně solidních teoretických podkladů, pro práci velmi
relevantních. Analýza jednotlivých sociálních sítí i konkrétních komunikacích je rovněž provedena velmi solidně.
Vyvozená doporučení lze označit za podložená a hodnotná, práci lze označit za nadstandardní.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Doporučujete ČT, aby se svými fanoušky na Facebooku zvýšila počet interakcí. Kromě klasických odpovědí na
dotazy máte konkrétnější návrh jaký?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké hlavní 3 kroky byste provedl v rámci "community managementu"? (nejvíce přínosné)

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaká opatření byste navrhoval pro získání těch, kdo na sociálních sítích působí, ale "fanoušky" ČT zatím nejsou?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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dobře

Klasifikace

nevyhovující
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